Bộ Tài chính quyết tâm
thực hiện bình ổn giá trong

dịp Tết

Ngày 12/12, Bộ trưởng Vương Đình Huệ đã ký ban hành chỉ thị số 03 về việc
bình ổn giá trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Thìn và quý I/2012.

Theo đó, Bộ trưởng Bộ Tài chính yêu cầu các cơ quan có liên quan tiếp tục triển khai
Nghị quyết số 11 ngày 24/2/2011 của Chính phủ trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm
Thìn và quý I/2012.

Cụ thể, theo dõi sát diễn biến cung cầu và tình hình giá cả thị trường nhất là những
hàng hóa, dịch vụ thiết yếu như lương thực, thực phẩm, đường, thuốc phòng và
chữa bệnh cho người, xăng dầu, gas, phân bón, thức ăn chăn nuôi, dịch vụ đi lại, y
tế…Kiểm soát chặt chẽ đối với giá hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá theo
nguyên tắc thị trường có sự quản lý của Nhà nước.